
129128

19
QUADRUPLE

Duben 2022, Anfield, Liverpool, Anglie

Liverpool versus Manchester United

Quadruple. To slovo se v  souvislosti s  Liver-

poolem šuškalo na každém rohu už dřív, ale ni-

kdy ne tolik jako v téhle sezoně. Po chaotickém 

předchozím ročníku zažil Liverpool naprostý 

obrat. Tehdy v dramatickém závěru sezony roz-

hodl o jeho postupu do Ligy mistrů až brankář 

Alis son, který skóroval hlavou! V nastaveném 

čase posledního kola.

Fanoušci se vrátili na stadiony a s nimi jako 

by Liverpool rozkvetl. Mezi všemi těmi vzestupy 

a pády pokračoval Mo ve střílení gólů a zažíval 

jednu z nejpovedenějších sezon vůbec. Do čela 

střeleckých statistik a bilance přihrávek mu po-

mohly i  senzační zakroucené střely proti Man-

chesteru City a Watfordu.

V březnu Liverpool získal svoji první trofej se-

zony, když v Ligovém poháru porazil v drama-

tickém penaltovém rozstřelu Chelsea. Tou dobou 

už byl v  semifinále Ligy mistrů a  ve finále FA 

Cupu, a v boji o titul v Premier League zaostával 

za Man City o jediný bod.

V téhle situaci už hráči Liverpoolu byli. Před 

dvěma lety zůstali o  bod právě za City až do 

konce.

Pokud chtěli získat quadruple, tedy čtyři tro-

feje v  jedné sezoně, museli se z minulé bolavé 

zkušenosti poučit.

„Neřeknu to slovo,“ pověděl Klopp svým hrá-

čům, „ale všichni víme, o čem tu mluvíme. O co 

nám jde. Víme, o co usilujeme.“


